
 
UCHWAŁA NR XV/358/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie dla 
Miasta Kalisz 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego dla Miasta 
Kalisz w kwocie 640 000,00 zł (słownie: sześćset czterdzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn.: „Mieszkania treningowe dla osób z ograniczoną sprawnością w Wielkopolsce 2025-
2026”. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczania środków, określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Miastem Kalisz. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XV/358/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca2025 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie dla 
Miasta Kalisz 

Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w partnerstwie 
z Województwem Zachodniopomorskim – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie oraz Województwem Lubuskim - 
Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Zielonej Górze w okresie od 1 kwietnia 2018 roku do 28 lutego 
2023 roku realizował projekt pn. „Azymut-Samodzielność” nr: POWR.03.08.00-00-0023/17, finansowany ze 
środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 
świadczonych w środowisku lokalnym, typ operacji: „Wypracowanie standardów i przeprowadzenie pilotażu 
w zakresie usług mieszkalnictwa wspomaganego dla osób o specyficznych potrzebach, z uwzględnieniem 
możliwości finansowania tych rozwiązań”. Na mocy podpisanego w 2019 roku porozumienia pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej a Miastem Konin, który 
przystąpił do projektu pn. „Azymut-Samodzielność” i użyczył na cele projektowe nowe lokale mieszkalne, 
w 2020 roku utworzone zostało pierwsze w regionie mieszkanie wspomagane/treningowe dla osób ze spektrum 
autyzmu, w którym wdrażany był model mieszkalnictwa wspomaganego. 

Wdrażanie wypracowanego w projekcie modelowego rozwiązania mieszkalnictwa wspomaganego na podstawie 
art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
z późn. zm.) wpisuje się w zadania samorządu województwa do których należy inspirowanie i promowanie 
nowych rozwiązań w zakresie pomocy społecznej, jest zgodne z założeniami Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Wielkopolskiego do roku 2030, która zakłada rozwój systemu mieszkań ze wsparciem 
dostosowanych do potrzeb osób z ograniczoną sprawnością, zostało również wpisane jako przedsięwzięcie 
strategiczne do Wielkopolskiego Programu Wspierania Osób z Ograniczoną Sprawnością na lata 2021-2025. 
Łączy się ono również z działaniami europejskimi i krajowymi dotyczącymi strategii deinstytucjonalizacji. 

W  ramach wdrażania wypracowanych modelowych rozwiązań, na mocy uchwały Nr LV/1116/23 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lipca 2023 r. Województwo Wielkopolskie udzieliło pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Jarocin, na podstawie której zawarto umowę nr 258/2023 z dnia 
3 sierpnia 2023 r. na „Utworzenie i uruchomienie, w tym przystosowanie i adaptację mieszkania wspomaganego 
dla osób ze spektrum autyzmu w oparciu o wypracowane i przetestowane w projekcie pn. „Azymut-
Samodzielność” modelowe rozwiązanie mieszkalnictwa wspomaganego dla tych osób.” W dniu 20 listopada 
2023 r. uruchomione zostało mieszkanie wspomagane/treningowe w Jarocinie przy ul. Zacisznej 6 lok.25 i 26. 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Kalisz, które zwróciło się z wnioskiem 
o udzielenie pomocy finansowej na utworzenie i uruchomienie, w tym przystosowanie i adaptację mieszkania 
wspomaganego dla osób ze spektrum autyzmu w oparciu o wypracowane i przetestowane w projekcie pn. 
„Azymut – Samodzielność” modelowe rozwiązanie mieszkalnictwa wspomaganego dla tych osób. 

Ze wsparcia w ramach mieszkania będą korzystać osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Treningi 
uwzględniające specyficzne potrzeby i możliwości tych osób przygotowywane i poprowadzone będą przez 
wyszkoloną kadrę mieszkania – trenerów samodzielności. Uczestnicy zdobywać będą podstawowe umiejętności, 
przede wszystkim poprzez: treningi samodzielności, treningi wspierające rozwój osobisty i porozumiewanie, 
trening umiejętności społecznych oraz trening poznawczy i zawodowy. 

W procesie usamodzielniania się dorosłych dzieci ze spektrum autyzmu wzmocnieni zostaną także rodzice 
i opiekunowie. Organizowane będą dla nich szkolenia, wsparcie terapeutyczne, grupy wsparcia i spotkania 
integracyjne, a dzięki miejscom rotacyjnym w mieszkaniu treningowym, skorzystają z programu 
wytchnieniowego. 



 

Na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
przeznacza się kwotę w łącznej wysokości 640 000,00 zł (słownie: sześćset czterdzieści tysięcy złotych 00/100) 
w tym 300 000,00 zł na rok 2025 oraz 340 000,00 zł na rok 2026. 

Pomoc finansowa przeznaczona będzie na dofinansowanie zadań i zakupów inwestycyjnych związanych 
z utworzeniem, przystosowaniem i adaptacją mieszkania w tym na zakup pierwszego wyposażenia do 
tworzonego mieszkania treningowego zgodnie ze standardami dotyczącymi wymagań dla mieszkań 
wspomaganych/treningowych dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, oraz na dofinansowanie wydatków 
bieżących związanych z prowadzeniem i funkcjonowaniem w pierwszych sześciu miesiącach. 

Przekazana pomoc finansowa w formie dotacji celowej pozwoli na zapewnienie trwałości wypracowanych 
rozwiązań i na stałe wpisze się w obszar działań efektywnej polityki społecznej w regionie na rzecz osób 
z ograniczoną sprawnością. 

Wartość udzielonej dotacji została zaplanowana w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2025 i lata następne w łącznej wysokości 640.000,00 zł w dziale 853 – Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85395 - Pozostała działalność, z tego w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 w kwocie 300.000,00 zł w § 6300 – dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych oraz na rok 2026 w kwocie 340.000,00 zł z tego w wydatkach 
majątkowych w kwocie 160.000,00 zł,  a w wydatkach bieżących w wysokości 180.000,00 zł. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


